

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA ESTADO DO PARANÁ

Capital Paranaense da Tilápia Lei nº 19042, 12 de junho de 2017 Capital Nacional da Tilápia Lei nº 13961, 19 de dezembro de 2019



PAUTA PARA A 24ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 15.07.2024

- I 1ª Leitura e votação da Ata da Sessão anterior.
- II -2^a Leitura das correspondências recebidas do Executivo:
- **III OFICIO N°405/2024-GAB,** Respostas referentes aos Requerimentos n°061/2024, n°065/2024 n°066/2024.
- **IV OFICIO N°406/2024-GAB,** Respostas referentes aos Requerimentos n°063/2024, n°064/2024, n°067/2024 e n°069/2024.
- **V OFICIO N°411/2024-GAB,** Respostas referentes aos Requerimentos n°057/2024 n°058/2024, n°059/2024 e n°060/2024.
- **VI- PROJETO DE LEI N°008/2024 PODER EXECUTIVO**, Dispõe sobre a Criação do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência FMDPD e dá outras providências.
- **VII- PROJETO DE LEI N°009/2024 PODER EXECUTIVO**, Altera a Lei Municipal nº 2.127 de 13 de abril de 2022, a Lei Municipal nº 1.302 de 23 de abril de 2009 e da outras providências.
 - VIII- 3^a Leitura das correspondências recebidas de outras origens:
- IX OFICIO N°226/2024- Secretaria Municipal de Saúde, em resposta ao pedido de informações referente a substituição do veículo que esta a disposição do Setor de Saúde do Distrito de Palmitópolis. Foi Informado que o Vereador José Carlos Roversi, ao final do mês de junho, em reunião com a Secretária Municipal de Saúde, solicitou a possibilidade de destinação de uma van para a Unidade de Saúde do Distrito.
 - X- 4ª Apresentação de proposição pelos Vereadores (art. 79):

XI- JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA:

- XII- Justificativa de ausência n°15/2024, do Vereador ÉVEDER DAL MOLIN, na Sessão Ordinária realizada no dia 08 de julho de 2024, por motivos de imprevisto particular.
- XIII- Justificativa de ausência n°16/2024, da Vereadora ANGELA MARIA LOVO VOINAROVSKI, na Sessão Ordinária realizada no dia 08 de julho de 2024, por motivos particulares.

XIV-ORDEM DO DIA (Art. 83) – 15 DE JULHO DE 2024

XV - Dê-se ciência aos Vereadores.

Câmara Municipal de Nova Aurora -PR, 11 de julho de 2024.

CLAUDINEI XAVIER DE OLIVEIRA PRESIDENTE